

2015-02-02

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2014/81

Fritidsnämnden

Föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor 12 - 18 år

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att förlänga överenskommelse med föreningen Tjejverkstans vänner avseende öppen verksamhet för perioderna september 2015 till maj 2016 samt september 2016 till maj 2017
2. Fritidsnämnden beslutar att förlänga överenskommelse med föreningen Darra musik och dans avseende öppen verksamhet för perioderna september 2015 till maj 2016 samt september 2016 till maj 2017
3. Fritidsnämnden beslutar att förlänga överenskommelse med föreningen Boo KFUM avseende öppen verksamhet för perioderna september 2015 till maj 2016 samt september 2016 till maj 2017

Sammanfattning

Fritidsnämnden har tidigare bedömt att det finns ett behov av en riktad öppen fritidsverksamhet som enbart vänder sig till flickor i åldern 12-18 år. Därför beslutade fritidsnämnden i april 2014 att införa ett särskilt föreningsbidrag för föreningar som ville anordna sådan verksamhet. För att få ta del av bidraget skulle föreningarna ingå en särskild överenskommelse med fritidsnämnden där bland annat omfattningen på verksamheten reglerades. Under sommaren ingick kommunen en överenskommelse med tre föreningar som alla startade sina verksamheter under hösten.

Samtliga tre föreningar visar på en verksamhet som lockar och intresserar flickor i målgruppen. Alla tre föreningar är intresserade av få fortsätta verksamheten i ytterligare en period. Föreningarna efterlyser också att överenskommelser kan ingås för en längre tid än enbart ett år, för att få mer långsiktiga förutsättningar.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att verksamheterna ges möjlighet att etablera sig ytterligare innan en större utvärdering av resultatet ska genomföras. Enheten föreslår därför att de befintliga överenskommelserna förlängs med ytterligare två verksamhetsperioder,



under perioden september 2015 – maj 2016 samt september 2016 till maj 2017, med samma villkor som tidigare överenskommelse.

Ärendet

Bakgrund

Under åren 2008-2013 har kommunen varit med och finansierat verksamheten Tjejverkstan. Då bedömningen var att det finns ett behov av en riktad öppen fritidsverksamhet och mötesplatser som enbart vänder sig till flickor utreddes flera möjligheter. Dåvarande idrotts- och fritidsenheten bedömde då att det fanns fyra möjliga alternativ om fritidsnämnden ville göra en särskild satsning på flickor i åldern 12-18 år som inte tar del av det övriga fritidsutbudet.

Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. Bidraget skulle ges till föreningar som avsåg att anordna föreningsdriven öppen verksamhet som vänder sig till flickor som upplever att de behöver extra stöd för att kunna ta del i fritidsaktiviteter eller flickor som av olika skäl inte deltar i annat fritidsutbud. Flickor som upplever att de i lägre grad har fått positiv uppmärksamhet av den övriga vuxenvärlden skulle särskilt uppmärksammas med verksamheten. Den föreningsdrivna öppna verksamheten för flickor skulle ersättas fritidsnämndens tidigare satsningar på Tjejverkstan som föreningen Järlahuset bedrev till och med december 2013.

Den 17 juni 2014 beslöt fritidsnämnden att ge fyra föreningar särskilt föreningsbidrag för att bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med maj 2015.

För att erhålla det särskilda föreningsbidrag för öppen fritidsverksamhet för flickor skulle de föreningar som beviljas bidraget ingå en särskild överenskommelse mellan respektive förening och fritidsnämnden, som reglerar omfattningen på verksamheten, uppföljning samt inköp och förvaltande av utrustning.

Den 15 oktober 2014 noterade fritidsnämnden till protokollet att tre av de föreningar som fått de särskilda bidraget för öppen fritidsverksamhet för flickor hade ingått ett avtal om verksamheten med fritidsnämnden.

Öppen tjejverksamhet 2014-2015

Överenskommelserna innebär att flickor som upplever att de i lägre grad har fått positiv uppmärksamhet av den övriga vuxenvärlden ska uppmärksammas särskilt. Föreningarna ska erbjuda mindre mötesplatser där flickors egna behov är centrala. Verksamheterna ska ge flickor förutsättningar att utveckla en positiv livsstil.



Verksamheterna ska leda till att flickornas självkänsla ökar och sociala kompetens stärks och utvecklas. Verksamheten ska visa på annan fritidsverksamhet som finns och inspirera sina besökare till deltagande även i annan verksamhet. Utöver den öppna verksamheten ska utföraren även stödja flickor att ta del av och prova på andra fritidsaktiviteter samt besöka andra miljöer på fritiden.

De tre föreningar som ingick en överenskommelse med fritidsnämnden om att bedriva öppna mötesplatser och en öppen fritidsverksamhet för enbart flickor är

- Föreningen Tjejverkstans vänner, som bedriver verksamheten TjejCompaniet i en lokal på Järla Östra skolväg 23, med tre tillfällen per vecka och fyra timmar öppet per tillfälle
- Föreningen Darra musik och dans., som bedriver öppna tjejkvällar i fritidsnämndens aktivitetscentrum i Fisksätra centrum, tre tillfällen per vecka och tre timmar öppet per tillfälle
- Föreningen Boo KFUM, som bedriver öppen tjejverksamhet på Dieselverkstaden två eftermiddagar per vecka och två timmar öppet per tillfälle

I överenskommelserna anges att verksamheten ska pågå under skolveckor under perioden september 2014 till maj 2015 och att om bägge parter anser det lämpligt ska det finnas möjlighet att förlänga överenskommelsen med samma villkor till maj 2016.

Kultur- och fritidsenheten bedömning och förslag

Kultur- och fritidsenheten har i dialogsamtal löpande följt upp verksamheten utifrån de avtal överenskommelsen innebar. Enheten konstaterar att samtliga tre föreningar visar på en verksamhet som lockar och intresserar flickor i målgruppen. Alla tre föreningar är intresserade av få fortsätta verksamheten i ytterligare en period.

Föreningarna efterlyser också att överenskommelser kan ingås för en längre tid än enbart ett år, för att få mer långsiktiga förutsättningar för planering och för att ha förbättrade förutsättningar att anställa eller arvoda ledare för verksamheten med mer långsiktiga villkor.

Enheten anser att verksamheterna bör få möjlighet att etablera sig ytterligare innan en större utvärdering av resultatet ska genomföras. Enheten avser att kontinuerligt följa verksamheterna och ha en dialog med föreningarna löpande. Därför föreslår enheten att de befintliga överenskommelserna förlängs med ytterligare två verksamhetsperioder, under perioden september 2015 – maj 2016 samt september 2016 till maj 2017, med samma villkor som tidigare överenskommelse. Därefter kan det särskilda föreningsbidraget och verksamheterna utvärderas samt bidraget kan utlysas för samtliga föreningar igen.

Ekonomiska konsekvenser

Inom ramen för öppen fritidsverksamhet i fritidsnämndens beslutade internbudget för 2015 finns utrymme för kostnader på 1 281 000 kronor för öppen verksamhet för flickor. I och med att en förening aldrig ingick någon överenskommelse finns det en viss möjlighet att



kompensera föreningarna för vissa kostnadsökningar. Detta kan göras med särskilda beslut i samband med att den nya verksamhetsperioden börjar.

Bilagor

1. Överenskommelse med föreningen Tjejverkstans vänner
2. Överenskommelse med föreningen Nacka dans och teater
3. Överenskommelse med föreningen Boo KFUM

Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
utvecklingsledare